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آغاز طرح آبرسانی به ۷۱۱ روستای 
استان گیلان

گیلان امروز- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گیلان از آغاز 
طرح آب رسانی هزار روستا در کشور خبر داد و گفت: با پیگیری های 
صورت گرفته در این طرح به ۷۱۱ روستای استان گیلان با بیش از 
هزار و ۸۲۵ میلیارد تومان اعتبار و با همکاری سپاه قدس گیلان، 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا و امام حسن مجتبی)ع( آب رسانی 

می شود.
به گزارش فارس ، مازیار علیپور با بیان اینکه تأمین آب شرب یکی از 
اولین نیازهای مردم در جامعه است، اظهار کرد: با تلاش های صورت 
گرفته در چندسال گذشته بخش اعظمی از شهر و  روستاهای گیلان 

از نعمت آب آشامیدنی برخوردار هستند.
وی با اشاره به شاخص ۹۹.۹ بهره مندی شهرهای گیلان از نعمت 
درصدی آب آشامیدنی گفت: طبق آمار ۸۴ درصد از جمعیت استان 
گیلان از آب آشامیدنی سالم برخوردار هستند که از این میزان ۷۷ 

درصد مربوط به روستا و ۹۹.۹ درصد مربوط به شهرها است.
آب  طرح  آغاز  از  گیلان  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
رسانی هزار روستا در کشور خبر داد و افزود: با پیگیری های صورت 
گرفته در این طرح به  ۷۱۱ روستای استان گیلان با بیش از هزار و 
۸۲۵ میلیارد تومان اعتبار و با همکاری سپاه قدس گیلان، قرارگاه 

سازندگی خاتم الانبیا و امام حسن مجتبی)ع( آب رسانی می شود.
به گفته علیپور با اجرای طرح یک هزار روستا به ۸۵ روستای فاقد 
بازسازی  نیز  روستا  آب ۶۲۶  انتقال  و خطوط  شده  آبرسانی  آب، 

می شود.

معارفه شهردار آستارا پس از 
۱۰ ماه کش و قوس فراوان

گیلان امروز- پس از گذشت ۱۰ ماه از اداره شهر آستارا توسط 
سرپرست و کش و قوس های فراوان در انتخاب شهردار، میثم الوان 

پور با حکم استاندار گیلان به عنوان شهردار آستارا معارفه شد.
در این مراسم از زحمات جواد معیتی، شهردار سابق آستارا و قاسم 
نوپور و یاشار سلوکی سرپرستان شهرداری آستارا با اهدای لوح تقدیر 

تجلیل به عمل آمد.
امام جمعه آستارا در این آیین با تاکید بر اینکه در انتخاب شهردار 
باید به انتخاب اعضای شورای اسلامی شهر احترام گذاشت و تمکین 
کرد گفت: افرادی که در این راستا شیطنت بکنند صلاحیت انتخاب 
مجدد از سوی مردم برای عضویت در شورای اسلامی شهر را ندارند.

اعضای  کرد:  اظهار  باقری  محمدجواد  والمسلمین  حجت الاسلام 
شورای اسلامی شهر آستارا امانتدار مردم هستند و باید به رای مردم 

احترام بگذارند.
وی از شهردار جدید آستارا خواست مشکلات شهر را پیگیری و با 
همکاری اعضای شورای شهر و دستگاه های اجرایی شهرستان در 

رفع مشکلات شهر از هیچ کوششی دریغ نکند.

۳۶ پایگاه سنجش سلامت نوآموزان 
گیلان فعال شد

گیلان امروز- طرح سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی 
نوآموزان بدو ورود به دبستان از دیروز »شنبه« با برگزاری مراسم 
نمادین افتتاح پایگاه های طرح سنجش در »پایگاه باغچه بان رشت« 

در استان گیلان به اجرا درآمد.
مدیرکل آموزش و پرورش گیلان گفت: ۲۷ پایگاه ثابت و ۹ پایگاه 
سیار از امروز برای اجرای طرح سنجش سلامت جسمانی و آمادگی 
تحصیلی نوآموزان بدو ورود به دبستان در این استان فعال شده  و تا 

پانزدهم شهریور ادامه دارد.
محمد فائزی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: سنجش سلامت 
از  که  نوبتی  براساس  اولی ها  تحصیلی کلاس  آمادگی  و  جسمانی 

سوی مدیران مدارس برای آنام مشخص شده، انجام می شود.
وی افزود: در اجرای این برنامه، اولیاء نوآموزان باید به مدارس محل 
سکونت خود مراجعه کنند و سپس مدیر مدرسه اطلاعات فردی و 
خانوادگی نوآموز را در سامانه »سیدا«http://sida.medu.ir ثبت 
می کند. پس از طریق این سامانه اطلاعات به سامانه سنجش منتقل 
می شود و به این ترتیب روز و ساعت مراجعه به پایگاه سنجش به 

اطلاع اولیاء می رسد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان گیلان گفت: اصل شناسنامه نوآموز 
والدین، کارت واکسیناسیون تکمیل شده و یک قطعه عکس مدارک 
تحصیلی  آمادگی  و  جسمانی  سلامت  سنجش  انجام  برای  لازم 

نوآموزان در پایگاه های اجرای این طرح است.
فائزی یادآور شد: طرح سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی 
کلاس اولی ها در ۲ مرحله مقدماتی و تخصصی انجام می شود، اولیا 
با تایید سلامت نوآموزان در مرحله مقدماتی با دریافت برگه سلامت 
می توانند برای ثبت نام نهایی اقدام کنند، نوآموز در صورت مشکوک 
بودن به بیماری یا نارسایی جسمانی وارد مرحله تخصصی شده و به 

مراکز پزشکی و درمانی ارجاع می شود.

مشارکت بیش از ۳۴ میلیاردی 
خیرین گیلانی در طرح اطعام

گیلان امروز- مدیرکل کمیته امداد گیلان از مشارکت بیش از ۳۴ 
میلیاردی خیرین گیلانی در طرح اطعام خبر داد و گفت: در جهت 
تحقق منویات رهبر انقلاب و در چارچوب راهبرد بخشش ایرانیان و 
به منظور هدایت کمک های مومنانه، طرح اطعام و احسان مهدوی 
اجرا شد. عباس اهرابی ، از مشارکت خیرین گیلان در طرح اطعام و 
احسان مهدوی خبر داد و اظهار کرد: در قالب طرح اطعام مهدوی، 
۴۹۰ هزار پرس غذای گرم و ۲۲۵ هزار بسته افطاری ساده، در ۲۰۸ 
پایگاه اجرای این طرح، طبخ و بین نیازمندان سراسر استان توزیع 
شده است. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( گیلان اضافه کرد: 
بیش از ۲۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از طریق جذب مشارکت 

های مردمی صرف توزیع غذای گرم و افطاری ساده شد.
وی در ادامه به اجرای طرح احسان مهدوی اشاره کرد و افزود: این 
طرح با محوریت توزیع بسته های معیشتی بین نیازمندان اجرا شد 
که بیش از ۲۶ هزار بسته معیشتی به ارزش بیش از ۱۱ میلیارد و 

۸۲ میلیون تومان بین نیازمندان توزیع گردید.
اهرابی خاطرنشان کرد: برای اجرای طرح اطعام و احسان مهدوی از 
ظرفیت های مراکز نیکوکاری، خیریه های معتبر، مساجد و گروه های 

جهادی بهره گرفته شد.
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دردهای تالاب ۱۵ هزارساله تمام شدنی نیست

پول پاشی های بی نتیجه برای احیای تالاب انزلی
بهرام قربانپور

در سال های اخیر مسئولان و رسانه ها خبرهای زیادی با عناوین نگران و ناامید 
کننده و بعضاً شعاری در مورد مرگ تالاب انزلی شنیده و گفته شده، خبرهایی 

که از وضعیت قرمز و هشدار گونه این تالاب بین المللی حکایت داشت.
بی  زیباترین،  از  یکی  گیلکی،  زبان  در  »انزلی سل«  یا  گیلان  انزلی  تالاب 
نظیرترین و مهم ترین تالاب های طبیعی آب شیرین کشور است که در جنوب 
غربی شهر بندرانزلی و دریای کاسپین قرار دارد. این تالاب که شهرت و جایگاه 
بین المللی دارد با وجود مناظر منحصربه فرد، تنوع زیستی و قدمتی بیش از 
۱۵ هزار سال، یکی از محبوب ترین مقاصد طبیعت گردی و توریستی در گیلان 

به شمار می رود.
دریایی،  لاله های  و  نیزارها  آبی،  نیلوفرهای  وجود 
چشم انداز شگفت انگیزی را به این تالاب بخشیده است، 
قایقرانی، ماهیگیری و پرنده نگری، تالاب انزلی را از 
لحاظ گردشگری ممتاز کرده است، اما علیرغم تمام 
فرد،  به  ویژگی های منحصر  و  زیبایی ها، مواهب  این 
سال های اخیر بخاطر سهل انگاری و کم توجهی ها مورد 
بی مهری قرار گرفته است. از آتش گرفتن مکرر نیزارها 
گرفته تا شکار پرندگان و دست اندازی به محدوده های 
تالاب، حیات این اکوسیستم کم نظیر را به مخاطره 
انداخته و همین موضوع موجب نگرانی علاقه مندان به 

محیط زیست و طبیعت دوستان شده است.
خواهرخواندگی به وسعت گیلان تا ژاپن

بین المللی  تالاب های  نخستین  از  یکی  انزلی  تالاب 
ثبت شده در ایران بوده که در سال ۱۳۵۴ در فهرست 
تالاب های بین المللی کنوانسیون رامسر به ثبت رسید. 
این منطقه ثبت شده شامل تمام منطقه تالاب انزلی، 
که  سل  شده  حفاظت  منطقه  کیشم،  سیاه  منطقه 
انزلی  تالاب  محدوده  متعدد  آب بندان های  سایر  و 
از نظر خصوصیات فیزیکی و شیمیایی،  می شود که 
تفاوت های  جغرافیایی،  و  فیتواکولوژی  مورفولوژیک، 

مهم و چشمگیری باهم دارند و در واقع، اکوسیستم های مختلفی هستند.
این تالاب منحصر به فرد با وجود بیش از ۱۰۰ گونه پرنده و ۵۰ گونه آبزی 
انزلی  از تنوع زیستی بسیاری برخوردار است. جالب است بدانید که تالاب 
خواهرخوانده تالاب »کوشیرو« در پارک ملی »کوشیرو شیتسوگن« ژاپن است. 
تالاب آب شیرین انزلی همچنین توسط سازمان بین المللی حیات پرندگان 
به عنوان زیستگاه مهمی برای پرندگان معرفی می شود. این تالاب متأسفانه 
از سال ۱۹۹۳ به دلیل مخاطراتی مانند تغییر سطح آب دریای خزر، افزایش 
رسوبات، آلودگی آب و غیره در فهرست مونترآل یا مونترو قرار گرفته و یعنی 

تالاب انزلی برای جلوگیری از خشک شدن، به مراقبت بیشتری نیاز دارد.
تالابی با ۱۵ هزار سال قدمت

گفته می شود که به احتمال زیاد نام تالاب انزلی از کلمه »همزلی« آمده باشد. 
این واژه در زبان گیلکی به معنای »سایش و نزدیکی آب و خشکی« است و 
ممکن است که نام شهر بندر انزلی به دلیل وجود همین تالاب در گذر زمان 
از همین واژه »همزلی« الهام گرفته شده باشد. البته واژه های دیگری مانند 
»انزلیوس« و »انزلیا« به معنای مرداب در زبان یونانی نیز ممکن است که به نام 
تالاب انزلی مرتبط باشند، با توجه به قدمت ۱۵ هزار ساله تالاب انزلی احتمال 

می رود این نام گذاری در گذشته های دور انجام شده باشد.
اهمیت و جایگاه زیست محیطی، اقتصادی و گردشگری تالاب انزلی از یک سو 
و مخاطرات ناشی از تعدی ها، سهل انگاری ها و بی مهری های تحمیلی علیه 
این تالاب بین المللی از سوی دیگر، جمعی از حامیان و فعالان زیست محیطی 
استان کشور را دور هم جمع کرد تا به صورت تئوریک و کارگاهی به بررسی 

چالش ها و ارائه راهکارها برای حل مسئله تالاب انزلی بپردازند.
تالاب انزلی در حال مرگ نیست

عالی  شورای  عضو  و  زیست  محیط  برجسته  استاد  مخدوم«  مجید  »دکتر 
حفاظت محیط زیست کشور با بیان اینکه تالاب انزلی اکوسیستم است نه 
زیست بوم، اظهار کرد: سال ها است که تالاب انزلی را به زیست بوم تعریف 
می کنند در صورتی که این تالاب زیست بوم نیست، اکوسیستم است و هر 

اکوسیستم دارای نظامی پویا و خود جبران می باشد.
وی با رد ادعای مرگ تالاب انزلی، این ادعا را غیر علمی و غیر کارشناسی 
نیازمند  آن  احیای  و  نیست  مرگ  حال  در  انزلی  تالاب  افزود:  و  برشمرد 
برنامه ریزی صحیح بوده و خصوصیات اکوسیستمی این تالاب موجب امیدواری 

احیای آن شده است.
آب رفتن ۹ هزار هکتاری مساحت تالاب انزلی

عضو شورای عالی محیط زیست کشور، بوم سازگان، بوم نظام و بوم سامانه 

را معادل اکوسیستم دانست و بیان کرد: تالاب انزلی اکوسیستم خود جبران 
است و متأسفانه مساحتش به دلیل بهره کشی بیشتر از ۱۰ هزار هکتار نیست.

بهره  از  ناشی  انزلی  تالاب  مساحت  هکتاری  هزار   ۹ رفتن  آب  به  مخدوم 
کشی اشاره و با انتقاد از سهل انگاری های صورت گرفته، گفت: تالاب انزلی بیش 
از آنکه مورد بهره وری و بهره برداری قرار گیرد مورد بهره کشی قرار گرفته لذا 
مساحتش از ۱۹ هزار هکتار رفته رفته کم و اکنون به کمتر از ۱۰ هزار هکتار 

رسیده است.
وی با تاکید بر شناسایی ظرفیت های تالاب انزلی و بهره وری از آن، اضافه کرد: 
درد ما این است که برای بهره کشی شجاعیم و همدیگر را کنار می زنیم ولی 

برای بهره وری نه و همین موضوع سبب شده تا تالاب انزلی به این حال و روز 
دچار شود.

ظرفیت شناسی اولویت اصلی در احیای تالاب انزلی
این استاد دانشگاه، ظرفیت شناسی را اولویت اصلی در احیای تالاب انزلی 
دانست و بیان کرد: شاه بیت تلاش ها و پژوهش های من اینست که نخست 
باید با نقشه سازی توان و ظرفیت برد تالاب مشخص شود و سپس گام های 

بعدی را برداریم.
مخدوم با بیان اینکه فعالیت در حوزه تالاب باید از فرم »دستوری« »به دلی 
کار کردن« تغییر کند، تصریح کرد: در طول این سال ها برای حل مسئله تالاب 

دستوری عمل شده و این شیوه راهگشا نبوده و نیست .
وی با بیان اینکه راهکارهای احیای تالاب باید روی نقشه مشخص شود، افزود: 
اگر برنامه احیا داریم اول باید توان احیا را روی نقشه در بیاوریم، آسان نیست 

اما شدنی است.
عضو شورای عالی محیط زیست کشور با بیان اینکه تالاب انزلی در حال مرگ 
نیست و باید در این خصوص تجدید نظر شود، به تشریح برنامه های احیای آن 
پرداخت و بیان کرد: برنامه احیای تالاب انزلی در چهار بخش تعیین راهکار، 
تعیین سازمان تشکیلاتی، تعیین بودجه در دو بخش سرمایه ای و جاری و در 
آخر زمانبندی انجام شدنی است و اگر این کار را کردیم می توانیم امیدوار باشیم 

که تالاب را احیا می کنیم.
مخدوم با تاکید بر مشارکت دادن مردم در حفظ و احیای تالاب انزلی، تصریح 
کرد: مردم بهترین حامیان محیط زیست هستند و در حفظ تالاب باید از مردم 

کمک بگیریم.
پیگیری تالاب انزلی با طعم تبعید

»جمشید منصوری« اکولوژیست و پرنده شناس برجسته کشور که دیگر مهمان 
ویژه همایش تخصصی »تالاب بین المللی انزلی چالش ها و راهکارها« بود، 
گفت: درگیری های بسیاری برای احیا تالاب انزلی را متحمل شدیم و حتی 

برای همین پیگیری ها، ما را تبعید کردند.
وی با بیان اینکه تالاب انزلی یک اکوسیستم پیچیده است، افزود: تالاب انزلی 
فقط در مختصر آب و یا گیاه آن خلاصه نمی شود بلکه کل حوزه آبریز باید در 

نظر گرفته شود.
این استاد دانشگاه با تأکید بر اینکه تالاب بین المللی انزلی نباید در القاب و 
عناوین خلاصه شود، گفت: بهره وری پایدار یعنی از سود داشته استفاده کنیم 

اما متأسفانه خیلی چیزها را در تالاب از دست داده ایم.
منصوری با اشاره به روزگار سیاه ماهی سفید در دریای خزر و تالاب انزلی، بیان 

کرد: زمانی از تالاب انزلی شش تن ماهی سفید برداشت می شد اما اکنون ماهی 
سفید نه تنها از تالاب انزلی، بلکه از دریای خزر رخت بر بسته است.

وی با انتقاد از نگاه دکان بازاری به مقوله تالاب انزلی، افزود: تالاب انزلی نیاز به 
دلسوزی دارد و نباید دکانی برای سودجویی باشد.

این کارشناس و پژوهشگر با بیان اینکه متأسفانه بخش اعظمی از تالاب های 
کشور خشک شده است، گفت: برای نجات تالاب انزلی اول باید آن را حفظ 

کرد؛ هنوز نمی دانیم محدوده تالاب کجاست؟
منصوری با تاکید بر جدیت بیشتر در خصوص حفاظت از تالاب انزلی، نقش 
مردم را در حفظ آن مهم و اثرگذار دانست و بیان کرد: حفاظت از تالاب را 
باید برای مردم حفظ کنیم و در حفظش باید از مردم مدد 

جست.
وی با بیان اینکه بخش زیادی از سرمایه عظیم تالاب از 
دست رفته است، افزود: تالاب قبل از هر کاری باید حفظ 

شود زیرا خیلی متخلف دور و بر تالاب داریم.
پول پاشی های بی نتیجه برای احیای تالاب

اکولوژیست و پرنده شناس برجسته کشور با انتقاد از پول 
احیای  برای  نتیجه  پاشی های بی حساب و کتاب و بی 
تالاب، بیان کرد: متأسفانه طی این سال ها بودجه زیادی 
برای تالاب صرف و احیای تالاب بدون اینکه کاری انجام 

شود به دکانی برای سودجویی تبدیل شده است.
خاص  افرادی  توسط  انزلی  تالاب  محاصره  از  منصوری 
پرده برداشت و تصریح کرد: بخشی از تالاب انزلی توسط 
سودجویان تصاحب شده لذا برای احیا، اول حفاظت بعد 
بررسی و مشخص نمودن توان تالاب است زیرا باید محدوده 

تالاب مشخص باشد.
وی، شناسایی محدوده و مرز تالاب انزلی را جز اولویت ها 
برشمرد و افزود: تاکنون محدوده و مرز تالاب انزلی مشخص 

نشده و همین موضوع موجب بلاتکلیفی آن شده است.
به  اشاره  با  کشور  برجسته  شناس  پرنده  و  اکولوژیست 
در  انزلی  تالاب  کرد:  بیان  انزلی،  تالاب  بحرانی  وضعیت 
گذشته میزبان بیش از ۳۰۰ هزار پرونده مهاجر در گونه های مختلف بود ولی 
اکنون این تعداد به کمتر از ۱۰۰ هزار پرنده تقلیل یافته است و این آمار گواه 
بحرانی بودن وضعیت را نشان می دهد. منصوری با اشاره به ساحل خواری در 
گیلان، اضافه کرد: بخشی از سواحل و تالاب انزلی به مناطق مسکونی تبدیل 

شده و شکل واقعی ساحل از دست داده است.
وی با بیان اینکه احیای تالاب انزلی در سنوات گذشته بیشتر شعاری بوده است، 
افزود: در گذشته بدون شناسایی ظرفیت و توان تالاب، احیای آن صورت گرفت 

و نتیجه بخش هم نبود.
فاضلاب خانگی بلای جان تالاب انزلی

مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان که بانی اصلی این همایش آموزش محور 
بوده، با ابراز گلایه از ورود فاضلاب های خانگی به تالاب انزلی، گفت: ۴۷ سال از 
ثبت تالاب انزلی در کنوانسیون بین المللی رامسر می گذرد و با همه ارزشمندی 

تالاب ورود فاضلاب های خانگی بزرگترین چالش تالاب انزلی است.
رضا زمانی با بیان اینکه زرجوب و گوهر رود دو رودخانه آلوده رشت بار اصلی 
فاضلاب خانگی را وارد تالاب انزلی می کند، گفت: رودخانه های آلوده رشت 

بلای جان تالاب انزلی شده و هیچ کسی در خصوص پاسخگو نیست .
وی گونه های مهاجم را یکی دیگر از چالش های تالاب انزلی برشمرد و افزود: 
متأسفانه هفت هزار هکتار از استان گیلان درگیر گونه مهاجم سنبل آبی است 
که ۶ هزار و ۵۰۰ هکتار آن در تالاب انزلی قرار دارد و نفس تالاب را به شماره 

انداخته است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان با اشاره به برنامه ۷ ساله احیای تالاب 
انزلی از سال ۹۹، گفت: مدیریت آبخیز، مدیریت رسوب و فاضلاب در این برنامه 
دیده شده و زیر کمیته هایی تشکیل شده و امیدواریم در سالیان باقیمانده از این 

برنامه، روندی به گونه ای پیش برود که به احیای تالاب بیانجامد.
فاصله گیری از اقدامات سمیناری و کلاسیک

اهمیت و جایگاه تالاب بین المللی انزلی که قدمت ۱۵ هزار ساله هم دارد 
زیست  اقتصادی،  گردسگری،  بخش های  در  ارزشمند  ظرفیت های  دارای  و 
محیطی و اجتماعی است، بر کسی پوشیده نیست اما آن چیزی به عنوان 
دغدغه مطرح است و در این همایش هم به آن تاکید شد شناسایی ظرفیت ها، 
حفظ تالاب رهاسازی از چنگال تجاوزگران به تالاب بوده که نیاز است دستگاه 
قضائی هم در این خصوص به کمک محیط زیست بیاید، البته حضور به موقع 
دستگاه قضائی گیلان در خصوص تخریب رستوران تفریحی در بستر تالاب 
انزلی و تخریب آن مجتمع تفریحی گامی مثبت در حفظ و احیای تالاب بوده 

است.

گیلان امروز- مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس گیلان با اشاره 
به همکاری سپاه قدس گیلان در راستای اجرای پروژه مرکز فرهنگی دفاع 
مقدس با در اختیار قرار دادن زمین ۱۰ هکتاری گفت: در هفته دفاع مقدس 

امسال فاز نخست پروژه مرکز فرهنگی دفاع مقدس افتتاح می شود.
شورای  نشست  نخستین  در  حبیبی  حسن  سرهنگ   ، فارس  گزارش  به 
پیشکسوتان دفاع مقدس استان گیلان با بیان اینکه پیشکسوتان دوران دفاع 
مقدس یادگاران نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند، اظهار کرد: استان 
گیلان یکی از استان ها پرافتخار در دوران دفاع مقدس است که با تقدیم کردن 
هشت هزار ولایتمدار خود را بار دیگر نشان داد. وی با ابراز تأسف از عقب ماندگی 

گیلان در خصوص ساخت مرکز فرهنگی و باغ موزه دفاع مقدس افزود: گیلان 
جزو آخرین استان در ساخت مرکز فرهنگی و باغ موزه دفاع مقدس است اما با 

همت و تلاش تمامی مسؤولان، این عقب ماندگی جبران شده است.
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس گیلان با اشاره به همکاری 
سپاه قدس گیلان در راستای اجرای پروژه مرکز فرهنگی دفاع مقدس با در 
اختیار قرار دادن زمین ۱۰ هکتاری گفت: در هفته دفاع مقدس امسال فاز 
نخست پروژه شامل ساختمان کتابخانه و اسناد، واحد اداری و سه هزار مترمربع 
محوطه سازی افتتاح شده و در این خصوص جزو ۲۲ استان موفق در اجرای 

مرکز فرهنگی دفاع مقدس خواهیم شد.

حبیبی نقش پیشکسوتان عرصه جهاد و شهادت در محتواسازی مرکز فرهنگی 
دفاع مقدس را مؤثر دانست و بیان کرد: در جریان سفر رئیس جمهور به گیلان 
شاهد تخصیص اعتبار ۴۰ میلیارد تومانی راه اندازی موزه دفاع مقدس بودیم که 

جای بسیار خرسندی دارد.
وی با بیان اینکه باید یادمان شهدای گمنام در مرکز فرهنگی دفاع مقدس 
احداث شود، تصریح کرد: در فاز دوم احداث ساختمان سه هزار مترمربعی 
گالری و دریاچه هشت هزار مترمربعی در دستور کار قرار دارد، زیرا دستاوردهای 
دوران دفاع مقدس موجب پیروزی های جبهه مقاومت شده است و باید این 

معارف و ارزش ها را به جامعه و نسل جدید منتقل کنیم.

سپاه قدس گیلان ۱۰ هکتار از اراضی خود را در اختیار مرکز فرهنگی دفاع مقدس قرار داد

صندوق های بازنشستگی در مسیر ورشکستگی؟
)ادامه از صفحه ۱(

فرق  چندان  اوضاع  نیز  اجتماعی  تامین  صندوق  مورد  در  گفت:  افقه 
سازمان  مالک  عملا  بیمه،  پرداخت حق  با  کارگران  حالیکه  در  نمی کند، 
تامین اجتماعی هستند، اما در مقابل دولت عملًا نه تنها بودجه ای به این 
صندوق پرداخت نمی کند، بلکه بدهی های خود به تامین اجتماعی را نیز 
پرداخت نمی کند که این موضوع فشار بسیار زیادی را بر پیکره این نهاد 
وارد ساخته، بنابراین دولت باید از دخالت در امور صندوق تامین اجتماعی 

دست بردارد.
این استاد دانشگاه اضافه کرد: تا زمانی که ما با یک اصلاحات ساختاری 
در وضعیت صندوق های بازنشستگی روبرو نباشیم نمی توانیم انتظار داشته 
باشیم که وضعیت آن ها سروسامان بگیرد، از سوی دیگر با توجه به تحریم ها 
وارد  بر صندوق ها  مضاعفی  فشار  موضوع  این  نفتی  درآمد های  کاهش  و 
کرده، بنابراین اینکه تحریم ها همچنان ادامه داشته باشد، این صندوق ها 
به  برجام هرچند  احیای  اما  با مشکلات بسیار زیادی روبرو خواهند شد، 

صورت موقت می تواند، به نفع صندوق ها باشد، تا در ادامه اصلاحات لازم 
در آن ها رخ دهد.

صندوق های بازنشستگی با بحران ورشکستگی روبرو هستند
با  با فرارو  اقتصادی در گفتگو  حمید حاجی اسماعیلی کارشناس مسائل 
زیادی  بسیار  مشکلات  با  امروز  بازنشستگی  صندوق های  اینکه  به  اشاره 
دست و پنجه نرم می کنند، اظهار داشت: با توجه به اینکه در حال حاضر 
صندوق های بازنشستگی با بحران روبرو هستند، تزریق منابع مالی به این 

صندوق ها به نوعی آن ها را سر پا نگه داشته است.
صندوق ها  این  نباشد،  دولت  حمایت  اگر  شرایطی  چنین  در  افزود:  وی 
ورشکسته هستند و نمی توانند ادامه فعالیت دهند، بنابراین بودجه بسیاری 
صرف سرپا نگه داشتن صندوق ها می شود که مبلغ آن نیز سال به سال 
افزایش پیدا می کند، تا زمانی که چنین رویه ای وجود داشته باشد نمی توان 
انتظار داشت که این صندوق ها عملکرد مناسبی داشته باشند. این وضعیت 

که  است  صندوق ها  این  در  موجود  مشکلات  سال های  انباشت،  حاصل 
نتیجه ای امروز ورشکستی تعدادی از آن ها است.

حاجی اسماعیلی گفت: در مورد صندوق تامین اجتماعی نیز در حالی که 
دولت هیچگونه بودجه ای به این صندوق اختصاص نمی دهد، اما همچنان 
می کند،  دخالت  اجتماعی  تامین  درآمد های  هزینه کرد  و  مدیریت  در 
درحالیکه بر اساس اساسنامه تامین اجتماعی، کارگران مالکان این صندوق 
هستند و دولت باید مدیریت این صندوق را به کارگران از طریق تشکل های 

واقعی کارگری بسپارد، اما متاسفانه چنین مسئله ای رخ نخواهد داد.
و  مدیران  تحمیل  با  دولت  عملا  داد:  ادامه  اقتصادی  کارشناس  این 
سیاست گذاری هایی که در قبال صندوق تامین اجتماعی و زیر مجموعه های 
آن انجام می دهد، هزینه زیادی را به کارگران تحمیل می کند، که این رویه 
باید اصلاح شود، زیرا تامین اجتماعی ریالی از دولت دریافتی ندارد و بر 
اساس درآمد های خود ادامه می شود، طبیعتا اگر این وضعیت اصلاح نشود، 

این صندوق نیز با مشکلات زیادی روبرو خواهد شد.


